
DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario

11 IMPUESTOS 226,017.95 18,528.13 207,489.82

118 IMPUESTOS MUNICIPALES 226,017.95 18,528.13 207,489.82

11801 DE COMERCIO 122,785.23 9,513.25 113,271.98

11802 DE INDUSTRIA 13,743.86 1,533.89 12,209.97

11804 DE SERVICIOS 20,469.22 1,143.18 19,326.04

11805 AGROPECUARIOS 4,300.50 362.02 3,938.48

11806 BARES Y RESTAURANTES 10,161.88 467.64 9,694.24

11810 HOTELES, MOTELES Y SIMILARES 25,323.76 3,126.34 22,197.42

11812 MAQUINAS TRAGANIQUEL 6,060.00 552.00 5,508.00

11813 MEDICOS HOSPITALARIOS 303.80 21.90 281.90

11814 SERVICIOS PROFESIONALES 408.53 55.74 352.79

11815 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO 193.06 2.86 190.20

11816 TRANSPORTE 357.20 0.00 357.20

11817 VALLAS PUBLICITARIAS 20,552.65 1,736.16 18,816.49

11818 VIALIDAD 1,316.89 10.29 1,306.60

11899 IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS 41.37 2.86 38.51

12 TASAS Y DERECHOS 491,211.31 41,393.27 449,818.04

121 TASAS 326,290.03 22,598.42 303,691.61

12105 POR SERVICIOS DE CERTIFICACION Y 15,096.16 1,118.78 13,977.38

12106 POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS 76.23 5.13 71.10

12108 ALUMBRADO PUBLICO 65,061.98 5,726.62 59,335.36

12109 ASEO PUBLICO 57,481.54 5,096.50 52,385.04

12111 CEMENTERIOS MUNICIPALES 5,779.83 299.97 5,479.86

12114 FIESTAS 39,777.43 4,813.57 34,963.86

12117 PAVIMENTACION 36,610.77 3,074.38 33,536.39

12118 POSTES, TORRES Y ANTENAS 76,643.56 93.50 76,550.06

12119 RASTRO Y TIANGUE 70.74 12.00 58.74

12199 TASAS DIVERSAS 29,691.79 2,357.97 27,333.82
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DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario

122 DERECHOS 164,921.28 18,794.85 146,126.43

12210 PERMISOS Y LICENCIAS 159,443.25 18,394.85 141,048.40

12211 COTEJO DE FIERROS 1.70 0.00 1.70

12299 DERECHOS DIVERSOS 5,476.33 400.00 5,076.33

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 73,152.19 5,758.65 67,393.54

142 INGRESOS POR PRESTACION DE 73,152.19 5,758.65 67,393.54

14201 SERVICIOS BASICOS 72,897.39 5,758.65 67,138.74

14299 SERVICIOS DIVERSOS 254.80 0.00 254.80

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 29,901.50 2,501.87 27,399.63

153 MULTAS E INTERESES POR MORA 22,928.19 2,501.87 20,426.32

15301 MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS 9,840.81 1,499.64 8,341.17

15302 INTERESES POR MORA DE 9,127.09 1,002.23 8,124.86

15310 MULTAS POR DECLARACION 16.00 0.00 16.00

15314 OTRAS MULTAS MUNICIPALES 3,944.29 0.00 3,944.29

154 ARRENDAMIENTO DE BIENES 68.51 0.00 68.51

15402 ARRENDAMIENTO DE BIENES 68.51 0.00 68.51

156 INDEMNIZACIONES Y VALORES NO 100.00 0.00 100.00

15602 COMPENSACIONES POR PERDIDAS O 100.00 0.00 100.00

157 OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS 6,804.80 0.00 6,804.80

15799 INGRESOS DIVERSOS 6,804.80 0.00 6,804.80

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 978,841.14 81,967.32 896,873.82

162 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 978,807.81 81,567.32 897,240.49

1620701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS 490,917.81 40,909.82 450,007.99

1620703 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA 487,890.00 40,657.50 447,232.50

163 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 33.33 400.00 (366.67)

16301 DE EMPRESAS PRIVADAS NO 33.33 400.00 (366.67)

21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 240.53 36.08 204.45

211 VENTA DE BIENES MUEBLES 240.53 36.08 204.45
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DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario

21105 VENTA DE VEHICULOS DE 240.53 36.08 204.45

32 SALDOS AÑOS ANTERIORES 519,193.80 0.00 519,193.80

321 SALDOS INICIALES DE CAJA Y BANCO 519,193.80 0.00 519,193.80

32102 SALDO INICIAL EN BANCO 519,193.80 0.00 519,193.80

2,168,373.102,318,558.42 150,185.32Total Rubro

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA SELLO Y FIRMA DEL CONTADOR

2,168,373.102,318,558.42 150,185.32Totales

2,168,373.102,318,558.42 150,185.32Total Cuenta
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DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 29 de Febrero de 2024

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario

11 IMPUESTOS 226,017.95 37,927.27 188,090.68

118 IMPUESTOS MUNICIPALES 226,017.95 37,927.27 188,090.68

11801 DE COMERCIO 122,785.23 19,360.07 103,425.16

11802 DE INDUSTRIA 13,743.86 2,974.95 10,768.91

11804 DE SERVICIOS 20,469.22 3,604.06 16,865.16

11805 AGROPECUARIOS 4,300.50 724.04 3,576.46

11806 BARES Y RESTAURANTES 10,161.88 1,285.58 8,876.30

11810 HOTELES, MOTELES Y SIMILARES 25,323.76 4,084.04 21,239.72

11812 MAQUINAS TRAGANIQUEL 6,060.00 1,104.00 4,956.00

11813 MEDICOS HOSPITALARIOS 303.80 43.80 260.00

11814 SERVICIOS PROFESIONALES 408.53 111.48 297.05

11815 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO 193.06 5.72 187.34

11816 TRANSPORTE 357.20 0.00 357.20

11817 VALLAS PUBLICITARIAS 20,552.65 4,572.36 15,980.29

11818 VIALIDAD 1,316.89 51.45 1,265.44

11899 IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS 41.37 5.72 35.65

12 TASAS Y DERECHOS 491,211.31 87,072.31 404,139.00

121 TASAS 326,290.03 54,724.49 271,565.54

12105 POR SERVICIOS DE CERTIFICACION Y 15,096.16 2,116.30 12,979.86

12106 POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS 76.23 13.11 63.12

12108 ALUMBRADO PUBLICO 65,061.98 9,145.10 55,916.88

12109 ASEO PUBLICO 57,481.54 7,907.50 49,574.04

12111 CEMENTERIOS MUNICIPALES 5,779.83 709.51 5,070.32

12114 FIESTAS 39,777.43 8,855.14 30,922.29

12117 PAVIMENTACION 36,610.77 5,151.64 31,459.13

12118 POSTES, TORRES Y ANTENAS 76,643.56 16,788.75 59,854.81

12119 RASTRO Y TIANGUE 70.74 24.00 46.74

12199 TASAS DIVERSAS 29,691.79 4,013.44 25,678.35
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DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 29 de Febrero de 2024

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario

122 DERECHOS 164,921.28 32,347.82 132,573.46

12210 PERMISOS Y LICENCIAS 159,443.25 31,347.82 128,095.43

12211 COTEJO DE FIERROS 1.70 0.00 1.70

12299 DERECHOS DIVERSOS 5,476.33 1,000.00 4,476.33

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 73,152.19 9,844.46 63,307.73

142 INGRESOS POR PRESTACION DE 73,152.19 9,844.46 63,307.73

14201 SERVICIOS BASICOS 72,897.39 9,837.71 63,059.68

14299 SERVICIOS DIVERSOS 254.80 6.75 248.05

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 29,901.50 4,165.13 25,736.37

153 MULTAS E INTERESES POR MORA 22,928.19 4,165.13 18,763.06

15301 MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS 9,840.81 2,531.59 7,309.22

15302 INTERESES POR MORA DE 9,127.09 1,633.54 7,493.55

15310 MULTAS POR DECLARACION 16.00 0.00 16.00

15314 OTRAS MULTAS MUNICIPALES 3,944.29 0.00 3,944.29

154 ARRENDAMIENTO DE BIENES 68.51 0.00 68.51

15402 ARRENDAMIENTO DE BIENES 68.51 0.00 68.51

156 INDEMNIZACIONES Y VALORES NO 100.00 0.00 100.00

15602 COMPENSACIONES POR PERDIDAS O 100.00 0.00 100.00

157 OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS 6,804.80 0.00 6,804.80

15799 INGRESOS DIVERSOS 6,804.80 0.00 6,804.80

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 978,841.14 163,534.64 815,306.50

162 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 978,807.81 163,134.64 815,673.17

1620701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS 490,917.81 81,819.64 409,098.17

1620703 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA 487,890.00 81,315.00 406,575.00

163 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 33.33 400.00 (366.67)

16301 DE EMPRESAS PRIVADAS NO 33.33 400.00 (366.67)

21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 240.53 72.16 168.37

211 VENTA DE BIENES MUEBLES 240.53 72.16 168.37
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DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 29 de Febrero de 2024

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario

21105 VENTA DE VEHICULOS DE 240.53 72.16 168.37

32 SALDOS AÑOS ANTERIORES 519,193.80 0.00 519,193.80

321 SALDOS INICIALES DE CAJA Y BANCO 519,193.80 0.00 519,193.80

32102 SALDO INICIAL EN BANCO 519,193.80 0.00 519,193.80

2,015,942.452,318,558.42 302,615.97Total Rubro

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA SELLO Y FIRMA DEL CONTADOR

2,015,942.452,318,558.42 302,615.97Totales

2,015,942.452,318,558.42 302,615.97Total Cuenta

Página 3 de  3mié, 24 abr 2024 10:37:35 cristian.gonzalez



DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2024

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario

11 IMPUESTOS 226,017.95 55,776.72 170,241.23

118 IMPUESTOS MUNICIPALES 226,017.95 55,776.72 170,241.23

11801 DE COMERCIO 122,785.23 29,359.69 93,425.54

11802 DE INDUSTRIA 13,743.86 4,416.01 9,327.85

11804 DE SERVICIOS 20,469.22 4,383.88 16,085.34

11805 AGROPECUARIOS 4,300.50 1,086.06 3,214.44

11806 BARES Y RESTAURANTES 10,161.88 1,836.87 8,325.01

11810 HOTELES, MOTELES Y SIMILARES 25,323.76 6,590.88 18,732.88

11812 MAQUINAS TRAGANIQUEL 6,060.00 1,656.00 4,404.00

11813 MEDICOS HOSPITALARIOS 303.80 74.70 229.10

11814 SERVICIOS PROFESIONALES 408.53 167.22 241.31

11815 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO 193.06 17.16 175.90

11816 TRANSPORTE 357.20 0.00 357.20

11817 VALLAS PUBLICITARIAS 20,552.65 5,925.28 14,627.37

11818 VIALIDAD 1,316.89 257.25 1,059.64

11899 IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS 41.37 5.72 35.65

12 TASAS Y DERECHOS 491,211.31 115,741.40 375,469.91

121 TASAS 326,290.03 63,858.33 262,431.70

12105 POR SERVICIOS DE CERTIFICACION Y 15,096.16 2,850.16 12,246.00

12106 POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS 76.23 16.53 59.70

12108 ALUMBRADO PUBLICO 65,061.98 10,688.21 54,373.77

12109 ASEO PUBLICO 57,481.54 9,623.00 47,858.54

12111 CEMENTERIOS MUNICIPALES 5,779.83 1,116.60 4,663.23

12114 FIESTAS 39,777.43 11,779.12 27,998.31

12117 PAVIMENTACION 36,610.77 6,089.66 30,521.11

12118 POSTES, TORRES Y ANTENAS 76,643.56 16,882.25 59,761.31

12119 RASTRO Y TIANGUE 70.74 42.00 28.74

12199 TASAS DIVERSAS 29,691.79 4,770.80 24,920.99

Página 1 de  3mié, 24 abr 2024 10:39:03 cristian.gonzalez



DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2024

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario

122 DERECHOS 164,921.28 51,883.07 113,038.21

12210 PERMISOS Y LICENCIAS 159,443.25 50,373.07 109,070.18

12211 COTEJO DE FIERROS 1.70 0.00 1.70

12299 DERECHOS DIVERSOS 5,476.33 1,510.00 3,966.33

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 73,152.19 12,534.42 60,617.77

142 INGRESOS POR PRESTACION DE 73,152.19 12,534.42 60,617.77

14201 SERVICIOS BASICOS 72,897.39 12,527.67 60,369.72

14299 SERVICIOS DIVERSOS 254.80 6.75 248.05

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 29,901.50 7,203.63 22,697.87

153 MULTAS E INTERESES POR MORA 22,928.19 5,863.18 17,065.01

15301 MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS 9,840.81 3,397.02 6,443.79

15302 INTERESES POR MORA DE 9,127.09 2,466.16 6,660.93

15310 MULTAS POR DECLARACION 16.00 0.00 16.00

15314 OTRAS MULTAS MUNICIPALES 3,944.29 0.00 3,944.29

154 ARRENDAMIENTO DE BIENES 68.51 0.00 68.51

15402 ARRENDAMIENTO DE BIENES 68.51 0.00 68.51

156 INDEMNIZACIONES Y VALORES NO 100.00 0.00 100.00

15602 COMPENSACIONES POR PERDIDAS O 100.00 0.00 100.00

157 OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS 6,804.80 1,340.45 5,464.35

15799 INGRESOS DIVERSOS 6,804.80 1,340.45 5,464.35

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 978,841.14 245,101.96 733,739.18

162 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 978,807.81 244,701.96 734,105.85

1620701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS 490,917.81 122,729.46 368,188.35

1620703 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA 487,890.00 121,972.50 365,917.50

163 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 33.33 400.00 (366.67)

16301 DE EMPRESAS PRIVADAS NO 33.33 400.00 (366.67)

21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 240.53 72.16 168.37

211 VENTA DE BIENES MUEBLES 240.53 72.16 168.37

Página 2 de  3mié, 24 abr 2024 10:39:03 cristian.gonzalez



DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2024

Presupuesto Anual
INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto Modificado Devengado Saldo Presupuestario

21105 VENTA DE VEHICULOS DE 240.53 72.16 168.37

32 SALDOS AÑOS ANTERIORES 519,193.80 0.00 519,193.80

321 SALDOS INICIALES DE CAJA Y BANCO 519,193.80 0.00 519,193.80

32102 SALDO INICIAL EN BANCO 519,193.80 0.00 519,193.80

1,882,128.132,318,558.42 436,430.29Total Rubro

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA SELLO Y FIRMA DEL CONTADOR

1,882,128.132,318,558.42 436,430.29Totales

1,882,128.132,318,558.42 436,430.29Total Cuenta
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